
бр. 9, 10.3.2020. год. МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 299. страна
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LIV * Број 9 * 10. март 2020 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

57.
На основу члана 99. став 12. и члана 100. став 1, 

тачка 4. Закона о планирању и изградњи („Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 72/09, 81/09-испр., 
64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13- одлука УС, 
50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 
83/18, 31/19, 37/19 – др.Закон и 9/2020) и члана 8. став 
1. Уредбе о условима, начину и поступку под којима се 
грађевинско земљиште у јавној својини може отуђити 
или дати у закуп по цени мањој од тржишне цене, 
односно закупнине или без накнаде, као и услове, 
начин и постунак размене непокретности („Службени 
гласник Републике Србије”, бр. 61/15, 88/15. 46/17 и 
30/18), члана 40.став 1.тачка 38. Статута Општине 
Смедеревска Паланка („Међуопштински службени 
лист“, број 9/19) и Меморандума о разумевању пот-
пи саног између Општине Смедеревска Паланка и 
“Kyungshin Cable Europe d.o.o. Beograd“, број 311-
1/2020-01 oд 06.марта 2020.године

Скупштина општине Смедеревска Паланка, на 
седници одржаној 10. марта 2020. године, донела је

ОДЛУКУ
О ОТУЂЕЊУ НЕИЗГРАЋЕНОГ 
ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

У ЈАВНОЈ СВОЈИНИ ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА У ЈАВНУ 

СВОЈИНУ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 
БЕЗ НАКНАДЕ

I
Неизграђено грађевинско земљиште у јавној сво-

јини Општине Смедеревска Паланка, и то ката старска 
пар цела број 91/1 у површини од 61534 m², уписане у 
лист непокретности број 691 КО Стојачак, отуђује се 
без накнаде у јавну својину Републике Србије, ради 
реализације инвестиционог пројекта од значаја за 
Републику Србију.

II
Уговор о отуђењу неизграђеног грађевинског зем-

љиш та у јавној својини Општине Смедеревска Па-
ланка у јавну својину Републике Србије, без накнаде, 
закључиће председник Општине Смедеревска Палан-
ка, односно лице које он овласти, са овлашћеним ли-
цем Дирекције за имовину Републике Србије, у року 
од 30 дана од дана доношења ове Одлуке.

III
Уколико лица из тачке II ове одлуке не приступе 

закључењу уговора о отуђењу неизграђеиог грађе вин-
ског земљишта у јавној својини Општине Смедеревска 
Паланка у јавну својину Републике Србије у року из 
тачке II ове одлуке или се уговор раскине пре уписа 
у јединствену евиденцију иепокретности коју води 
Републички геодетски завод, ова одлука се ставља 
ван снаге.

У случају да се не реализује инвестициони пројекат 
од значаја за Републику Србију ради којег се отуђује 
неизграђено грађевинско земљиште у јавној својини 
Општине Смедеревска Паланка из тачке 1 ове одлу-
ке, уговор о отуђењу неизграђеног грађевинског 
зем љишта у јавној својини Општине Смедеревска 
Па ланка у јавну својину Републике Србије ће се 
раскинути, а ова одлука ставити ван снаге.

IV
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења а 

објавиће се у „Међуопштинском службеном листу“.

Број:463-31/2020-02/2
У Смедеревској Паланци, 10. марта 2020. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

ПРЕДСЕДНИК
Скупштине општине

Смедеревска Паланка
Петар Милић



300. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 9, 10.3.2020. год.

САДРЖАЈ
57. Одлука о отуђењу неизграћеног грађевинског земљишта у јавној својини Општине Смедеревска 

Паланка у јавну својину Републике Србије без накнаде ........................................................................  299

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 413-01-163/92-01 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321-087 и 316-644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840-8640-10. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
- Издавачка делатност, тел. 026/318-346. Обрада: Иван Петковић. 


